



תאריך עדכון: 27/07/2023

שם ומספר הקורס: תורת האדם ב' 8133701

שם המרצה: ד"ר מירי בנטואיץ'

סוג הקורס: שיעור

שנת לימודים: תשפ"ד, שנה ב', רפואה, (4-שנתי) סמסטר: שנתי היקף שעות: 2 ש"ש
אתר הקורס באינטרנט: תורת האדם ב' במערכת ה-moodle

א. מטרת הקורס (מטרות על / מטרות ספציפיות):

מטרות-על

- לפתח ולעודד את רגישותם האנושית, חברתית ותרבותית של הרופאים לעתיד דרך היחשפות קוגניטיבית וחוויתית לתכנים ממדעי הרוח, החברה והאמנויות
- לסייע בהשתתות זהות מקצועית רפואית, אשר בה רגישות אנושית, מודעות להקשרים חברתיים ותרבותיים, לצד הדגשתה של התנהלות אתית כלפי מטופלים ועמיתים הן חלק אינטגרלי ממנה.

מטרות ספציפיות

- הסטודנט יעמיק את לימודו אודות השתקפות עקרונות אתיים רפואיים בחקיקה רלוונטית בישראל
- הסטודנט יעמיק את חשיפתו והתמודדותו עם דילמות אתיות ברפואה – בהקשרים ספציפיים (מטפל-מטופל) וכלליים (חברה, תרבות)
- הסטודנט יעמיק את היכרותו וכיבודו את היבטים המגוונים ב"חויית החולה"
- הסטודנט יעמיק את היכרותו ועיבודו של "חויית המטפל/רופא"
- הסטודנט יכיר ויעבד אירועים הסטוריים מכוננים בתולדות הרפואה שמאירים חסרים ברגישות אנושית, חברתית ותרבותית (קוגניטיבית ואמוציונאלית), לצד חוסר קולגיאליות והיעדר פתיחות מחקרית
- הסטודנט יכיר ויכבד היבטים תרבותיים-דתיים הרלוונטים להתנהלות אתית ומקצועית שלו כרופא
- הסטודנט יכיר היבטים פסיכו-סוציאליים במחלות קשות ובסוף החיים.

ב. תוכן הקורס: (רציונל, נושאים)

הקורס יעסוק במגוון נושאים מתחומי האתיקה, משפט (חוקים), פסיכולוגיה, חברה ותרבות כמפורט להלן בחלק "תוכנית הוראה מפורטת", על מנת להשיג את מטרות-העל והמטרות הספציפיות של הקורס

מהלך השיעורים: (שיטות ההוראה, שימוש בטכנולוגיה, מרצים אורחים):

הקורס עושה שימוש הן בהוראה פרונטאלית והן בדיון בקבוצות קטנות. כמו כן, נכללים בקורס מרצים אורחים. השיעורים ניתנים בימים מרוכזים ובשיעורים בודדים המשולבים בקורסי הרפואה בלימודים הפרה-קליניים.

תכנית הוראה מפורטת לכל השיעורים: (רשימה או טבלה כדוגמת המצ"ב)

ק"ר	מועד	מרצה/מנחים	שם ההרצאה
חיסוניות והשתלות		ד"ר מירי בנטואיץ' ורופאים/ות	חיסונים: בין הצלחה והתנגדות בראי ההיסטוריה
		ד"ר מירי בנטואיץ'	היבטים אתיים וחוקיים בהשתלות איברים
		ד"ר שירי ספקטור	חוסן רגשי
זיהומים ודלקת		ד"ר מירי בנטואיץ' ורופאים/ות	זמלוויס, ליסטר ופסטר – על קולגיאליות וקידום המדע
		ד"ר מירי בנטואיץ'	מטאסקיגי ועד הלסינקי: מקרים, אמנות וחוקים מכוננים באתיקה של ניסויים קליניים
		ד"ר מירי בנטואיץ' ורופאים/ות	אתיקה של ניסויים קליניים – ניואנסים עדינים
		ד"ר מירי בנטואיץ' ורופאים/ות	היבטים אתיים, הסטוריים ופוליטיים במניעת מחלות זיהומיות
ניון והדקנות		ד"ר שירי ספקטור	הקדמה
		ד"ר שירי ספקטור	צפייה בקטעים מראיונות עם מורי (ימי ג' עם מורי)
		ד"ר מירי בנטואיץ'	צפייה בסרט Iris and John
	יום לימודים מלא – 8 שעות אקדמיות	פסיכולוגים/עו"סים	דיון בקבוצות קטנות על דמנציה ומוות – נקודת המבט של בני משפחה
		ד"ר אמיתי אוברמן וד"ר מירי בנטואיץ'	פאנל בני משפחות של חולים דמנטיים
		פסיכולוגים/עו"סים	דיון בקבוצות קטנות על דמנציה ומוות – נקודת המבט של בני משפחה
		ד"ר מירי בנטואיץ' ורופאים	היבטים אתיים בטיפול בסוף החיים
נאופלזיה		ד"ר מירי בנטואיץ'	צפייה בסרט Wit
		פסיכולוגים/עו"סים	בעקבות Wit: דיון בקבוצות קטנות בהנחיית פסיכולוגים/עו"סים
	יום לימודים מלא – 8 שעות אקדמיות	יימסר בהמשך	מעבר לכימותרפיה: ההיבט האנושי – הרצאת רופא פליאטיבי
		פסיכולוגים/עו"סים	בעקבות הרצאת הרופא/ה הפליאטיבי/ת: דיון בקבוצות קטנות בהנחיית פסיכולוגים/עו"סים
תורת האדם - הכנה לקליניקה	1.5 ימי לימוד (12 שעות אקדמיות)	ד"ר מירי בנטואיץ' ורופאים/ות פסיכולוגים/עו"סים	סיכום שנה + הכנה לסבבים הקליניים

* ק"ר = קורס הרפואה שפועל במקביל לקורס תורת האדם

** קיומו של יום ההכנה בכפוף למציאת מועד שיאפשר קיומו באופן הולם

מקרא צבעים: אתיקה – קבוצות קטנות, פסיכולוגים/עו"ס- קבוצות קטנות, פסיכולוגיה – הרצאות, הסטוריה

ג. חובות הקורס:

דרישות קדם: מעבר קורס תורת האדם א'

חובות / דרישות / מטלות: עבודה מסכמת בעלת מס' רכיבים המוגשים לאורך השנה (ראו הסבר בנפרד בהמשך). בנוסף, ישנה נוכחות חובה בכל הדיונים בקבוצות הקטנות (אתיקה, פסיכולוגיה), על כל המשתמע מכך בהתאם לתקנון הפקולטה.

מרכיבי הציון הסופי (ציון מספרי / ציון עובר): ציון (מספרי) ניתן ע"י מרצה הקורס. הציון מורכב מן המטלה הכתובה (50%), השתתפות פעילה בדיונים האתיים (30%) ושאלות רב-ברירתיות שישולבו בבחינים רלוונטיים במהלך הקורסים חיסוניות, זיהומים ודלקת והזדקנות ו/או בראשית המפגשים בקבוצות קטנות באתיקה רפואית (20%). לא ניתן לעבור את הקורס ללא הגשת המטלה הכתובה, וקבלת ציון בה ובשאלות הרב-ברירתיות של לפחות 60 (כל אחת בנפרד), וכן ציון לפחות 70 בדיונים האתיים, כמו גם עמידה בדרישות הנוכחות כמצוין בתקנון הפקולטה, כולל נוכחות בקבוצות הקטנות (פסיכולוגים ודיונים באתיקה)

מטלה כתובה:

המטלה הכתובה תיעשה בזוגות והיא מתחלקת ל-2 חלקים: חלק א': לאחר היום המרכז בסרטן (ששזור בקורס נאופלזיה), לרבות התייחסות ל-2 הימים המרוכזים (בהזדקנות ובנאופלזיה) לצד הרחבה והעמקה בעבודה עצמית של הסטודנטים. חלק ב': כתיבת CBL ודיון אתי בו על בסיס עקרונות האתיקה שיוגש לקראת סוף הלימודים הפרה-קליניים, ולא יאוחר מ-3 שבועות בטרם טקס החלוקה הלבן. יפורסמו הנחיות ספציפיות לכתיבת המטלה הכתובה, על 2 רכיבי השונים. חלק א' של המטלה הכתובה מהווה 70% מהציון של המטלה הכתובה, וחלק ב' – 30% מהמטלה הכתובה

ד. ביבליוגרפיה: (חובה/רשות)

ספרי הלימוד (textbooks) וספרי עזר נוספים: חומרי קריאה רלוונטיים יועלו לאתר הקורס.

- ציון עובר בקורס הינו 60.
- בקורסים בהם הציון מורכב ממספר בחנים, מטלות (עם ציון), ומבחנים, חלה חובת מעבר (ציון 60 ומעלה) בכל אחד ממרכיבי הציון.